
 

 

 

 
 

 
PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 28 LUGLIO 2022 N. 90 

 

 II Commissione assembleare permanente                                                               XI Legislatura 
 
 

Presiede il Presidente Andrea Putzu 
 

Assiste la Segretaria della II Commissione Barbara Sardella 
 
Alle ore 14,45 in modalità mista (in presenza, nella sala 3.27, al terzo piano del Palazzo delle 
Marche, in Piazza Cavour n. 23 ad Ancona e in videoconferenza ai sensi della deliberazione 
dell'UdP n. 897 del 25 marzo 2020, il Presidente, constatato che ai sensi dell’articolo 27 del 
Regolamento interno la Commissione assembleare è stata regolarmente convocata, e che, ai 
sensi del comma 2 dell’articolo 28, è in numero legale, dichiara aperta la seduta.  
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: approvazione 
processo verbale della seduta precedente.  
Il Presidente, ai sensi del comma 9 dell’articolo 29 del Regolamento interno e previa verifica del 
numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 28, pone in votazione il processo verbale n. 89 
del 19 luglio 2022. La Commissione approva all’unanimità. 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: nomina relatori 
e audizione con il dirigente e il funzionario del settore Politiche faunistico venatorie e ittiche – SDA 
PU in merito al Parere n. 85/22 “Richiesta di parere alla Commissione assembleare competente 
sullo schema di deliberazione avente ad oggetto: “L.r. n. 7/95, art. 30 - Calendario venatorio 
regionale 2022/2023”. A seguire esame ed eventuale approvazione. 
Il Presidente, in merito al Parere n. 85/22, nel rispetto di quanto disposto dal comma 2 dell’articolo 
86 del Regolamento interno, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 
28 del medesimo Regolamento, pone in votazione la proposta di nominare relatore espressione 
della maggioranza se stesso (Andrea Putzu) e relatore espressione delle minoranze il consigliere 
Antonio Mastrovincenzo. La Commissione approva all’unanimità. 
L’audizione è registrata. 
Il Presidente dichiara aperta la discussione generale e dà la parola ai relatori. 
Il consigliere Mastrovincenzo chiede che sia messa a verbale, ai sensi dell’art. 52, comma 3, del 
Regolamento interno, la seguente dichiarazione: “i Consiglieri del gruppo PD non prendono parte 
al voto in quanto l’espressione del parere nella stessa seduta in cui sono stati nominati i relatori 
non ha dato la possibilità di approfondire i contenuti del calendario”. 
 
Conclusa la discussione il Presidente pone in votazione la seguente proposta di parere: 
 
LA II COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  
VISTA la DGR n. 904 del 18 luglio 2022 “Richiesta di parere alla Commissione assembleare 
competente sullo schema di deliberazione avente ad oggetto: “L.r. n. 7/95, art. 30 - Calendario 
venatorio regionale 2022/2023”. 
UDITI i relatori: Putzu – Mastrovincenzo; 
PRESO ATTO delle risultanze della discussione generale;  
VISTO l’articolo 95 del Regolamento interno di organizzazione e funzionamento dell’Assemblea 
legislativa regionale delle Marche;  
DELIBERA  
 
di esprimere parere favorevole. 
Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “La II Commissione assembleare 
permanente approva”. 
 



 

 

 

 
 

 
PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 28 LUGLIO 2022 N. 90 

 

 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: nomina relatori 
e audizione con il dirigente e funzionario della Direzione Attività produttive, mercati ed imprese in 
merito al Parere n. 84/22 “Richiesta di parere alla Commissione assembleare competente sullo 
schema di deliberazione concernente: “L.R. 22/21 Disciplina dell’attività commerciale nella 
Regione Marche – art. 28 comma 2 – DGR 674/2022 art. 4 - Criteri e modalità per la 
determinazione e la corresponsione dell’onere e per l’applicazione del vincolo di destinazione”. A 
seguire esame ed eventuale approvazione. 
Il Presidente, in merito al Parere n. 84/22, nel rispetto di quanto disposto dal comma 2 dell’articolo 
86 del Regolamento interno, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 
28 del medesimo Regolamento, pone in votazione la proposta di nominare relatore espressione 
della maggioranza il consigliere Marco Ausili e relatore espressione delle minoranze la consigliera 
Manuela Bora. La Commissione approva all’unanimità. 
L’audizione è registrata. 
Il Presidente comunica che è stato assegnato alla segreteria della II Commissione il parere n. 
86/22 “Richiesta di parere alla Commissione assembleare competente sullo schema di 
deliberazione concernente: “L.R. 22/2021 art. 137; L.R. 24/2018 art. 3. Programma annuale di 
utilizzo delle risorse destinate al finanziamento di interventi nel settore del commercio. Anno 2022 
-Euro 3.101.816,17”.  
Il Presidente, in merito al Parere n. 86/22, nel rispetto di quanto disposto dal comma 2 dell’articolo 
86 del Regolamento interno, previa verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 
28 del medesimo Regolamento, pone in votazione la proposta di nominare relatore espressione 
della maggioranza il consigliere Marco Marinangeli e relatore espressione delle minoranze la 
consigliera Manuela Bora. La Commissione approva all’unanimità. 
Si procede quindi all’audizione con il dirigente della Direzione Attività produttive, mercati ed 
imprese. 
L’audizione è registrata. 
 
Non avendo nessun altro chiesto di intervenire, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 
15,45. 
 
 

             Il Presidente                               La Segretaria  
 
            F.to Andrea Putzu                                                 F.to Barbara Sardella 

 

 


		2022-10-10T14:44:29+0200
	BARBARA SARDELLA


		2022-10-10T14:54:49+0200
	ANDREA PUTZU




